
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2260-2016 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 404 del 18-10-2016 
(n. 1234 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO 

DELL’IMPIANTO ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO SAN 
GIUSEPPE 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
- PREMESSO che con deliberazione della G.M. n.34 del 19/02/2016  è stato adottato atto 
d’indirizzo per la realizzazione di nuove opere pubbliche mediante il diverso utilizzo di mutui o 
residui mutui Cassa DD.PP.; 
- CONSIDERATO  che tra le nuove opere previste dall’Amministrazione comunale è incluso 
l’intervento per il “Completamento dell’impianto antincendio al complesso scolastico “San 
Giuseppe”, per una spesa di € 35.000,00; 
- VISTA  la determina n. 92  del  09.03.2016 con la quale veniva affidato all’ing. Florindo Reati 
l’incarico di svolgere le attività di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza con il disbrigo delle pratiche di prevenzione incendi; 
- VISTA  la delibera della Giunta Municipale n. 151 del 7 giugno 2016, con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo redatto dall’ing. Florindo Reati il 18/04/2016, nell’importo 
complessivo di euro 35.000,00; 
- VISTA  l’autorizzazione della Cassa Depositi e Prestiti in data 03/08/2016 per la devoluzione di € 
34.700,00 sul mutuo posizione n. 6004861/00; 
- VISTO il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato ing. Florindo Reati il 10/10/2016 
composto dai seguenti elaborati: 
- TAV.1-PLANIMETRIA SCUOLA MATERNA 



Pag. 2 di 2 

-TAV.2-PLANIMETRICA GENERALE 
-TAV.3-PROSPETTI E SEZ. FABBRICATO B 
-TAV.4-PROSPETTI E SEZ. FABBRICATO A 
-TAV.5-PLANIMETRIA FABBRICATO A 
-TAV.6-PLANIMETRIA FABBRICATO B 
-TAV.7-RELAZIONE TECNICA 
-TAV.8-COMPUTO METRICO 
-TAV.9-ELENCO PREZZI 
-TAV.10-QUADRO ECONOMICO 
-TAV.11-CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 
-TAV.12-STIMA COSTI SICUREZZA 
-TAV.13- P.S.C. 
-TAV.14-LIBRETTO MANUTENZIONI 
- CONSIDERATO  che la spesa complessiva di progetto è di euro 34.700,00 di cui € 21.635,89 per 
lavori a misura soggetti a ribasso d’asta, euro 1.090,34 per oneri sicurezza ed euro 11.973,77 per 
somme a disposizione; 
- VISTI  il D. Lgs. n. 50/2016, il D.P.R. n. 207/2010 per la parte in vigore, il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1 – Approvare il progetto esecutivo  dei “LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO 
ANTINCENDIO AL COMPLESSO SCOLASTICO “SAN GIUSEPPE”, redatto il 10.10.2016 
dall’ing. Florindo Reati, nell’importo complessivo di € 35.000,00 di cui € 21.635,89 per lavori a 
misura soggetti a ribasso d’asta, euro 1.090,34 per oneri sicurezza ed euro11.973,77 per somme a 
disposizione; 
2 – Dare atto che il codice CUP attribuito al progetto della nuova opera pubblica è 
H73G16000200004 ; 
3 – Dare atto che la spesa viene finanziata con il diverso utilizzo del mutuo  posizione n. 6004861 
per l’importo di €  34.700,00, giusta autorizzazione concessa dalla Cassa DD.PP. in data 
03.08.2016, iscritta in bilancio nel capitolo di competenza. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

 
   I L    D I R I G E N T E 

    Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


